
Protokół  nr 2/18 

z XXXIV sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

 

      Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1440. W sesji nie uczestniczyła jedna radna (A.Jaginiak); lista 

obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy 

Pani Elżbieta Romot oraz  Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. W sesji 

uczestniczyli także przedstawiciele podmiotów realizujących zadania z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego, a także sołtysi.  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących  w obradach stanowi załącznik 

niniejszego protokołu.  

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Informacje dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy Sośno. 

9. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Sośno podjętych w 2017 roku. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z organizacjami  

      Pozarządowymi za 2017 rok oraz z zakresu sportu w gminie Sośno. 

11. Podjęcie uchwał: 

     - w sprawie zmian w budżecie gminy; 

     - w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

       Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich; 

     - w sprawie diet sołtysów; 

      -w sprawie podziału gminy Sośno na stałe okręgi wyborcze; 

      -w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno.       

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

14. Zakończenie obrad. 

     

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła i prowadziła  obrady XXXIV sesji.  
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Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

       Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady sesji projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sośno do 

partnerskiego projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oraz zabezpieczenia środków finansowych na lata 2018-2022. 

       Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad o 

powyższą uchwałę.  

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrana została radna Dorota Ostrouch. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5.  

Informacje z pracy w okresie między sesjami przedstawili kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska;  

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński;  

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas; Pan Opas przedstawił jednocześnie wniosek o wpisanie ks.Romana 

Buzałę do Księgi Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńkiego; podziękował również 

kolegom radnym za pomoc przy zbieraniu podpisów mieszkańców 

popierających wniosek o zgłoszenia tej kandydatury (wymaganych jest co 

najmniej 200 podpisów). 

     Radni, podczas zarządzonego przez Przewodniczącą RG głosowania, 

wyrazili większością głosów poparcie dla przedstawienia powyższej 

kandydatury Kapitule Księgi Zasłużonych dla Powiatu (2 radnych wstrzymało 

się od głosu).   

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią 

załączniki niniejszego protokołu. 
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      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację 

o podejmowanych działaniach między sesjami. Poinformował także o kolejnej 

pomocy przeznaczonej dla poszkodowanych w nawałnicy tj.farby emulsyjnej, 

która będzie w najbliższych dniach wydawana mieszkańcom. 

Pan Wójt przedstawił także informację o realizacji interpelacji i wniosków z 

poprzedniej sesji – informacje powyższe załączone zostały do protokołu.  

 

 

Ad.6. 

Interpelacji i wniosków radni nie zgłaszali. 

 

 

Ad.7. 

Nie było potrzeby udzielania odpowiedzi na interpelacje.  

 

 

Ad.8.  

Informacje dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy. 

     Tytułem wprowadzenia do tematu głos zajął Wójt Gminy stwierdzając m.in., 

iż stan bezpieczeństwa w naszej gminie należy ocenić jako zadawalający; i 

gdyby nie ubiegłoroczna nawałnica, sprawozdania funkcjonariuszy Policji oraz 

Państwowej Straży Pożarnej, wspieranych przez Ochotnicze Straże Pożarne nie 

różniłyby się od tych z lat ubiegłych, ponieważ zdarzenia występujące na 

naszym terenie nie skutkują na szczęście jakimiś poważnymi konsekwencjami. 

Dzięki środkom finansowym, które wpłynęły do naszego budżetu po nawałnicy 

z innych samorządów, udało się znacząco doposażyć lokalne jednostki OSP 

(najbardziej aktywne, biorące udział w akcjach ratowniczych) tj. Sośno, Sitno, 

Toninek i Mierucin; do tych jednostek trafiła pomoc w postaci różnego rodzaju 

sprzętu, pił, agregatów oraz osprzętu do pił oraz nowy samochód pożarniczy 

(przy wsparciu środków z Urzędu Marszałkowskiego).  

Ponadto przy wsparciu Firmy ENEA w Poznaniu udało się zakupić samochód 

dla jednostki OSP Sitno, natomiast dla jednostki w Sośnie zakupione zostaną 

nowoczesne mundury bojowe oraz obuwie.   

Pan Wójt podkreślił również wagę pomocy udzielanej w okresie 

ponawałnicowym przez dodatkowe służby policji czuwające nad 

bezpieczeństwem mieszkańców, jak również na ogromne zaangażowanie 

strażaków Powiatowej Straży Pożarnej.  

Pan Wójt podziękował jednocześnie wszystkim służbom za pomoc udzieloną 

mieszkańcom gminy.  

 

       Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Sępólnie Pawłowi Zawadzie, który przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na terenie gminy Sośno w roku 2017; informacja ta zawierała 
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m.in. kwestie wykroczeń oraz przestępstw, działań prewencyjnych, interwencji 

policyjnych oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

W swym wystąpieniu Pan Komendant zwrócił uwagę na ogólnie większą liczbę 

przestępstw oraz interwencji na terenie gminy Sośno; najpoważniejszym, 

odnotowanym przestępstwem był rozbój (w Sośnie); zwrócił jednocześnie 

uwagę na pojawienie się w tej gminie przestępstw narkotykowych. 

Podkreślił również, że reorganizacja w Policji (likwidacja posterunku Policji w 

Sośnie) nie miała wpływu na średni czas reakcji służb oraz wykrywalność 

sprawców przestępstw; działania te nie wpłynęły na pogorszenie się stanu 

bezpieczeństwa w gminie Sośno – mieszkańcom właściwie zapewniane było 

bezpieczeństwo również za pomocą dodatkowych służb.  

Pan Komendant podziękował jednocześnie za wsparcie finansowe, dzięki czemu 

zakupiony został nowy pojazd służbowy (Opel Astra); podziękował też 

wszystkim podmiotom współpracującym z policją oraz Wójtowi Gminy. 

    Informacje statystyczne przedstawione przez Pana Komendanta załączone 

zostały do protokołu. 

 

       Następnie głos zajął zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Sępólnie Maciej Suchomski, który przedstawił statystyczne 

informacje o podejmowanych działaniach w zakresie obszaru działania 

Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Sępólnie.  

Materiał informacyjny przedstawiony radnym stanowi załącznik niniejszego 

protokołu, w którym zawarto zestawienia statystyczne dotyczące zdarzeń w 

2017r w powiecie i w gminie Sośno, udział jednostek OSP z gminy Sośno w 

poszczególnych zdarzeniach, charakterystykę zdarzeń odnotowanych na terenie 

gminy Sośno. Przedstawiony został również zakres przeprowadzonych szkoleń 

ratowników OSP oraz plan szkoleń na 2018rok, a także kontrole i 

przeprowadzone ćwiczenia. Szeroko omówione zostały również działania 

związane z usuwaniem skutków nawałnicy.  

 

     W dalszej części głos zabrał Komendant Gminny OSP w Sośnie Pan 

Mirosław Grzegorzewski przedstawiając informację dotyczącą działalności 

jednostek OSP w roku 2017.  

W przedstawionym materiale zawarte zostały informacje dotyczące liczby 

jednostek OSP, ich składu liczebnego oraz wyposażenia, a także 

podejmowanych działań udoskonalających sprawność bojową druhów.  

W informacji tej przedstawiono również wysokości środków wydatkowanych z 

budżetu gminy na utrzymanie OSP, a także informacje o pozyskanym sprzęcie 

w ramach pomocy po nawałnicowej. 

     Informacja powyższa załączona została do protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

-Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch dzieląc się swoimi refleksjami, 

stwierdziła m.in., iż dobrze się stało, że w tych trudnych chwilach w których 
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znaleźli się w sierpniu mieszkańcy naszej gminy, przy tak wielkich emocjach 

nikomu się nic złego nie stało (nikt nie stracił życia); radna zwróciła też uwagę, 

że na nieznaczne wydłużenie czasu reagowania Policji na zdarzenia występujące 

na naszym terenie z pewnością duży wpływ ma katastrofalny stan dróg na 

terenie naszego całego Powiatu; radna pytała też czy nowy samochód policyjny 

jest oznakowany.  

Radna podziękowała za doposażenie jednostki OSP Mierucin, a także za 

zorganizowanie dla dzieci w Mierucinie pokazu działań ratowniczych. 

 

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RG Wanda Gackowska wniosła o 

informację czy na wiosnę można wypalać trawy, suche liście itp. 

 

      Odpowiedzi udzielił komendant PPSP M.Suchomski podkreślając, że 

generalnie surowo zabronione jest wypalanie traw oraz pozostałości roślinnych; 

dopuszczalne jest jedynie palenie ogniska (w rozsądnych rozmiarach) za zgodą 

właściciela terenu i przy właściwym jego zabezpieczeniu w podręczny sprzęt 

gaśniczy; przy tym zwracać również należy uwagę na to, aby nie zadymiać dróg 

publicznych. 

 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński zgłosił, w imieniu 

właścicieli lasów prywatnych, pytanie – czy wolno palić pozostałości roślinne 

przy porządkowaniu lasów (np. igliwie)? jeśli tak, to na jakich zasadach? 

Pan Badziński dopytywał również o ewentualnie określone terminy możliwości 

wypalania resztek w lasach. 

 

-Przewodniczący Komisji Oświatowej Józef Opas zgłosił pytanie o możliwości 

ponownego zakładania plandek przy użyciu sprzętu strażackiego na budynkach 

uszkodzonych przez nawałnicę –tam gdzie było to jeszcze niezbędne; czy 

faktycznie było to już obowiązkiem wyłącznie właściciela budynku? czy też 

Straż mogła to ponownie wykonywać? 

 

      Odpowiedzi udzielił komendant PPSP M.Suchomski informując, iż 

porządkowanie obszarów leśnych regulują zupełnie inne przepisy, w których 

dopuszczalne są tego typu czynności; nie ma określonych terminów na 

wykonywanie takich czynności, chociaż szczególną uwagę należy zwracać w 

czasie wzmożonych możliwości zaprószenia ognia (długotrwała susza), jak 

również okresowego zakazu wstępu do lasów. 

W skali województwa PPSP Sępólno rozdysponowała najwięcej plandek na 

budynki, przy czym do dyspozycji była ograniczona ilość podnośników do tego 

typu działań, w związku z czym w pierwszej kolejności realizowane były 

najpilniejsze zgłoszenia na budynkach mieszkalnych. Obowiązkiem właściciela 

obiektu było dozorowanie zabezpieczonego budynku, jednak zdarzały się 

sytuacje nawet kilkakrotnego poprawiania tego zabezpieczenia lub dostarczenia 

nowej plandeki.  



 6 6

 

 

-Radny Mariusz Kuszewski (będący pracownikiem Lasów) poinformował, iż na 

terenie Lasów Państwowych od 1 marca do końca listopada jest zakaz używania 

ognia na terenach leśnych; wypalanie pozostałości zrębowych z gatunków 

drzew iglastych odbywa się za zgodą Państwowej Straży Pożarnej (zgłaszany 

jest wniosek, w którym podane jest miejsce jak i godziny wypalania oraz kto za 

to jest odpowiedzialny).  Tak więc jeśli podobna procedura będzie zachowana 

przez właściciela lasu prywatnego, nie powinno być żadnych kłopotów z 

porządkowaniem tych lasów.  

 

      Komendant PPSP M.Suchomski potwierdził zaprezentowane przez radnego 

stanowisko. 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała gościom za przedstawienie 

radnym ważnych informacji oraz za pomoc niesioną na rzecz mieszkańców 

Gminy Sośno.  

 

 

      Po krótkiej przerwie w obradach Przewodnicząca RG zaproponowała 

zmianę w porządku obrad w związku z przybyciem zaproszonej do udziału w 

sesji Dyrektora Wydziału  Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w 

Toruniu – Pani Małgorzaty Walter. 

      Radni wyrazili zgodę na zmianę w porządku obrad polegającą na 

przystąpieniu do omówienia projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Ozów Wielowickich. 

 

     Sekretarz Gminy poinformował, że w związku z dotychczasową dyskusją na 

temat proponowanych zmian w uchwale dotyczącej obszaru chronionego 

krajobrazu ozów wielowickich oraz zgłaszanych w tej dyskusji sugestii,  w 

pierwszej kolejności uzgodniona zostanie uchwała dotycząca wprowadzanych 

zmian, a następnie odbędzie się dyskusja nt. pozostałych problemów 

zgłaszanych przez radnych podczas posiedzeń komisji.  

     Treść proponowanych w projekcie uchwały Sejmiku trzech głównych zmian 

wyświetlona została dodatkowo na ekranie. 

      Po przedstawieniu treści projektu uchwały wraz z jej uzasadnieniem uwag 

nie wniesiono; uchwałę Nr XXXIV/222/18 przyjęto większością głosów (1 

wstrzymujący się, 1 przeciwny, 12 za). 

 

     Następnie przystąpiono do dyskusji nt. obszaru chronionego krajobrazu ozów 

wielowickich: 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński zwracając się do 

kolegów radnych podkreślał, że właśnie przegłosowana została propozycja 

zmian w dotychczas obowiązującej uchwale dotyczącej ozów, a zmiany te (jego 
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zdaniem) nie są złe; radny podkreślał jednocześnie, że jak dotąd zbyt mała jest 

nasza wiedza o wielkości (granicach) tego obszaru chronionego (ozów), jak 

również na jakiej podstawie i dlaczego w 2015 roku zmieniony został ten obszar 

aż do Borówek. 

Radny skierował do Pani Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska swoje 

pytanie – gdzie konkretnie przebiegają granice tego obszaru? oraz poprosił o 

podanie uzasadnienia do wprowadzonych wcześniej zmian granic. 

 

-Radny Maciej Kozyra, będący jednocześnie sołtysem sołectwa Wielowiczek, 

które w największej części objęte jest terenem ozów, poprosił o konkretną 

interpretację zapisu, mówiącego o zakazie trwałego zniekształcania krajobrazu – 

czy mieszczą się w tym zakazie np. prace budowlane? czy nie wynikną z takiego 

zapisu problemy życiowe dla mieszkańców sołectwa np. zamierzających 

rozbudowę istniejących już gospodarstw?. 

 

     Odpowiadając na zgłoszone przez radnych pytania Pani dyr. Wydziału 

Ochrony Środowiska M.Walter poinformowała na wstępie, że Obszar 

Chronionego Krajobrazu Ozów został wyznaczony Zarządzeniem Wojewody 

już w 1991 roku; wówczas też określony został  (opisowo) jego obszar oraz 

zakazy. W roku 2009 kompetencje w tym zakresie przeszły do Sejmiku, który 

od tej pory zarządza powyższymi tematami. W roku 2011 przyjęta została 

uchwała dotycząca obszarów chronionego krajobrazu na terenie Województwa; 

natomiast w 2015 roku dookreślono zarówno opisy jak i współrzędne załamania 

granic poszczególnych obszarów.  

W tej chwili proponowane zmiany w uchwale spowodowane są zmianami 

wprowadzanymi w ustawie o ochronie przyrody (chodzi m.in.o zniesienie 

zakazu budowania w odległości do 100m od sztucznych zbiorników wodnych).  

Po przyjęciu przez Sejmik uchwały i jej opublikowaniu, zakaz ten nie będzie już 

obowiązywał na wskazanym terenie; pozostałe zmiany wskazywane w obecnym 

projekcie uchwały, to zmiany czysto techniczne. 

Pani dyrektor mówiła również o trudnościach organizacyjnych związanych z 

obowiązującymi procedurami w zakresie przeprowadzenia uzgodnień tego typu 

projektów uchwał; mówiła również o podjętych działaniach prowadzących do 

zinwentaryzowania, określenia granic itp. dla poszczególnych obszarów 

chronionego krajobrazu. Podkreśliła przy tym, że firma realizująca te zadania 

zobowiązana jest do przeprowadzenia przynajmniej dwóch spotkań 

konsultacyjnych z przedstawicielami samorządów, na których terenie znajduje 

się ten obszar; w związku z powyższym w II połowie roku przedstawiciele 

tutejszego samorządu poproszeni zostaną do uczestniczenia w takim spotkaniu, 

podczas którego przyjmowane będą uwagi i wnioski odnoszące się do tego 

obszaru.  

Pani Dyrektor odniosła się również do pytania dotyczącego prowadzenia prac 

budowanych na obszarze chronionego krajobrazu – wyraziła stanowisko iż 
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temat ten rozstrzygnięty winien być przez organ wydający pozwolenie na 

budowę w decyzji o warunkach zabudowy, warunkach środowiskowych.  

 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński ponowił pytanie –na 

jakiej podstawie zwiększony został  obszar ozów? 

       Pani Dyrektor przyznała, że nie potrafi udzielić jednoznacznej odpowiedzi 

na to pytanie; zapewnia jednocześnie, że temat ten zostanie dokładnie 

przeanalizowany. Wyraziła również zdanie, że granica nie powinna być 

przesunięta ponieważ nie było jak dotąd takiego zamiaru, być może inne 

wskazanie wynika z jakiegoś błędnego liczenia współrzędnych granic; do końca 

bieżącego roku  temat ten powinien być wyjaśniony. 

 

      Pan Wójt zwrócił uwagę, że w tej chwili jesteśmy w trakcie aktualizacji 

studium warunków zagospodarowania przestrzennego gminy, w związku z 

czym zasadne byłoby przyśpieszenie prac (konsultacji) nad tym zagadnieniem; 

zasugerował również potrzebę przekazania gminie graficznego obrazu granic 

ozów, co znacznie ułatwiłoby mieszkańcom zapoznawanie się z przebiegiem 

tych granic (współrzędne podawane w dokumentach niewiele mówią 

mieszkańcom). Pan Wójt podkreślił również, że rolniczy charakter tej gminy 

powoduje potrzebę innego spojrzenia na rodzaj inwestowania i rozwój gminy; a 

co za tym idzie rozszerzanie granic obszaru chronionego krajobrazu, nie do 

końca idzie w parze z interesem miejscowych rolników, dlatego też przy 

podejmowaniu tego typu decyzji pod uwagę należy brać również oddolne 

sugestie i wnioski rolników. Pan Wójt jako przykład podał tu również krytyczne 

stanowisko lokalnych rolników podczas ustanawiania przed laty granic 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. 

 

-Radny Stanisław Szyling apelował o prowadzenie konsultacji społecznych w 

szczególności na terenach objętych ochroną; wyraził też obawę, że wielu 

mieszkańców w ogóle nie posiada wiedzy w tym temacie. 

 

-Radny Ryszard Badziński zgłosił pytanie – czy istnieje możliwość 

zmniejszenia granic Krajeńskiego Parku Krajobrazowego? 

 

-Radna Mirosława Wegner skierowała do Pani Dyrektor pytanie – czy jako 

właścicielka gruntu znajdującego się obecnie wprost na terenie chronionym 

(ozów) będzie mogła w przyszłości wybudować dom na wskazanym przez 

siebie miejscu? 

 

      Dyr. Wydziału Ochrony Środowiska ponownie wyjaśniła, że o pozwoleniu 

na budowę rozstrzyga organ wydający decyzję, po uzgodnieniu z Wydziałem 

Ochrony Środowiska, a pod uwagę brane będą wielorakie aspekty.  

Odnosząc się do pytania dotyczącego zmian powierzchni obszaru chronionego 

Pani Dyrektor podkreśliła, że konieczne jest udowodnienie utraty walorów 
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przyrodniczych na wskazanym terenie; zmiany granic Krajeńskiego Parku 

Krajobrazowego legislacyjnie są możliwe, jednakże na tą chwilę nie są 

przewidywane jakiekolwiek zmiany w powyższym zakresie.   

W zakresie wniosków dotyczących Studium Pani Dyrektor zasugerowała 

Wójtowi, by wszystkie wnioski mieszkańców zbierać i następnie przekazać do 

Departamentu Ochrony Środowiska; prace w tym zakresie i konsultacje 

odbywać się będą dopiero od sierpnia.  

Pani Dyrektor dodała również, że jeśli tylko będą możliwości techniczne, to 

przekazany zostanie graficzny obraz (mapka) ozów, zapewniła jednocześnie, że 

mapka taka będzie dostępna w trakcie prowadzonych konsultacji.  

 

-Głos zabrała również insp.UG Barbara Bielewicz, odwołując się do 

unormowań dotyczących Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, zgłosiła sugestię 

o wyłączenie z terenów chronionego krajobrazu ozów obszarów zabudowanych 

(np.wskazanych przez gminę).  

 

      Pani Dyrektor potwierdziła, że istnieje taka możliwość; m.in.takie zadanie 

ma firma, która prowadzi już prace w tym zakresie – nie chodzi bowiem o 

utrudnianie sobie życia tam gdzie nie musimy; nie trzeba nawet wyłączać z 

terenu obszaru chronionego, a jedynie dostosować zakazy, które są wyłącznie po 

to by chronić przyrodę. 

 

-Radna Mirosława Wegner pytała –jak wyglądać będą planowane konsultacje z 

mieszkańcami –właścicielami gruntów? wyraziła jednocześnie obawę, że 

następować będzie wtargnięcie na prywatne tereny rolników. 

           Pani Dyrektor poinformowała, że termin konsultacji uzgodniony zostanie 

w korespondencji z Panem Wójtem; mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje 

wnioski w pierwszej kolejności do Wójta, który następnie przekaże je do 

Departamentu Ochrony Środowiska, a firma realizująca to zadanie każdy 

wniosek indywidualnie przeanalizuje. Pani Dyrektor podkreśliła również, że nie 

widzi zagrożenia dla zgłaszanych przez radną obaw. 

 

    Wójt Gminy poinformował, że po uzgodnieniu konkretnego już terminu 

spotkań, mieszkańcy zostaną o nim poinformowani i np. na sali narad UG 

odbędzie się spotkanie konsultacyjne w tej sprawie, podczas którego omówione 

zostaną wszystkie kwestie.  

 

     Na tym dyskusję zakończono. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała 

Pani Dyrektor za udział w sesji i wyjaśnienie radnym wątpliwości w 

powyższym temacie.  

 

 

Ad.9. 

Realizacja uchwał Rady Gminy podjętych w 2017 roku. 
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     Pan Wójt zapoznał radnych ze szczegółową informacją dotyczącą podjętych 

przez Radę Gminy w 2017 roku siedemdziesięciu uchwał, przedstawiając 

jednocześnie sposób ich realizacji. 

     Informacja zawierająca krótki opis sposobu realizacji każdej z podjętych 

uchwał, stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

     Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do przedstawionej informacji; dyskusji 

nie podejmowano. 

   

 

Ad.10.  

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z organizacjami 

Pozarządowymi za 2017 rok oraz z zakresu sportu w gminie Sośno. 

        Zajmując głos Pan Wójt stwierdził, tytułem wprowadzenia m.in., że na 

realizację zadań w zakresie sportu na bieżący rok zwiększone zostały w 

budżecie gminy (o 5 tyś zł) środki z przeznaczeniem na funkcjonowanie 

drużyny kobiecej; działające w ramach LZS sekcje umożliwiają 

zainteresowanym osobom nieodpłatne korzystanie z gminnych obiektów 

sportowych.  

Pan Wójt zwracał też uwagę na konieczność pełnego zaangażowania się lidera 

tych grup w działalność sportową, ponieważ wówczas dopiero podejmowane 

próby przynoszą oczekiwane efekty.  

Apelował jednocześnie o poszanowanie oddawanego do użytku sprzętu oraz 

obiektów.    

    

 

     Następnie insp.Jolanta Kak przedstawiła informację o funkcjonowaniu sportu 

w gminie Sośno w 2017r.  

W informacji tej zawarto sprawozdanie Gminnego Klubu Sportowego FUKS 

Wielowicz oraz sprawozdanie z realizowania zadań dot. upowszechniania 

kultury fizycznej przez Gminne Zrzeszenie LZS w Sośnie. 

     Informacja powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

 

     Dalej insp.Jolanta Lapke przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z realizacji 

zadań przyjętych w gminnym programie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2017. 

    Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

     Do przedstawionych sprawozdań radni nie wnieśli uwag.   

 

      Przewodniczący Komisji Oświaty radny Józef Opas przypomniał, że 

podczas jednego z posiedzeń Komisji, przy udziale członków Zarządu Drużyny 
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FUKS, omawiane były sprawy i problemy lokalnych sportowców; radny 

podkreślił, że było to bardzo udane spotkanie.  

Poinformował również o swoim oraz Przewodniczącej RG i Wójta Gminy 

udziale w spotkaniu sprawozdawczym tej drużyny. Pan Opas podkreślił, że 

współpraca z tą drużyną idzie w dobrym kierunku. 

 

      Pan Wójt podziękował wszystkim osobom działającym w organizacjach 

pozarządowych oraz sportowych za codzienne działania i pełne, bezinteresowne 

zaangażowanie w działalność sportową oraz integrowanie społeczeństwa jak 

również za promowanie naszej gminy.   

 

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał: 

        Po przedstawieniu przez Panią Skarbnik Gminy treści uchwały w sprawie 

zmian w budżecie - uwag nie zgłoszono. 

Powyższa uchwała o Nr XXXIV/221/18 została przyjęta jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 14 radnych, obecnych podczas głosowania.  

 

Treść kolejnych projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański. 

 

        Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie diet sołtysów - uwag nie 

zgłoszono. 

Powyższa uchwała o Nr XXXIV/223/18 została przyjęta jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 14 radnych, obecnych na sali obrad podczas 

głosowania.  

 

 Podczas omawiania treści uchwały w sprawie podziału gminy Sośno na 

okręgi wyborcze, wyświetlona została dodatkowo mapka gminy Sośno, na 

której oznaczone zostały poszczególne okręgi wyborcze.  

Podkreślono jednocześnie, że nie zostały wprowadzone żadne zmiany w 

dotychczasowym podziale gminy na okręgi wyborcze. 

      Uchwałę o numerze XXXIV/224/18 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

wzięło udział 14 radnych, obecnych podczas głosowania. 

 

        Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta, 

uchwałę Nr XXXIV/225/18 przyjęto większością głosów (1 głos wstrzymujący 

się, 2 przeciwne, 11 za). 

 

         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Sośno do partnerskiego projektu „Infostrada Kujaw i 

Pomorza 2.0” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
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Kujawsko-Pomorskiego oraz zabezpieczenia środków finansowych na lata 

2018-2022 - uwag nie wniesiono. 

      Uchwałę Nr XXXIV/226/18 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło 

udział 14 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

 

Ad.12. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Radna Krystyna Raźna zgłosiła brak oświetlenia ulicznego w Tuszkowie już od 

dwóch tygodni. 

 

-Przewodnicząca RG Krystyna Wąsik odczytała wniosek OSP Sośno o wsparcie 

finansowe z przeznaczeniem na doposażenie jednostki w sprzęt ratowniczy 

nowo pozyskanego pojazdu pożarniczego (aparaty oddechowe i pompa 

pływająca). 

 

 

Ad.12. 

Pan Wójt podziękował radnym za regulację jego wynagrodzenia; następnie 

odpowiadając na wniosek zgłoszony przez radną K.Raźną poinformował, że 

problem oświetlenia ulicznego zostanie wyjaśniony; być może jest to 

konsekwencja prowadzonej przez energetykę wymiany słupów.  

Odnosząc się do wniosku OSP Sośno w sprawie dofinansowania do zakupu 

sprzętu ratowniczego Pan Wójt zwrócił uwagę, że jest to prośba o darowizny 

indywidualne na podawane konto tej jednostki. 

Pan Wójt poinformował jednocześnie o niedawnym spotkaniu z 

przedstawicielami tej jednostki, podczas którego omówiono możliwości udziału 

w ogłaszanych programach i możliwościach pozyskiwania środków 

zewnętrznych na doposażenie tej jednostki oraz o wymaganym zabezpieczeniu 

wkładu własnego na te zamierzenia.  

 

     Przewodnicząca RG poinformowała o sugestii skierowanej do Opiekuna 

Straży Pożarnej w Sośnie o możliwości zgłoszenia wniosku o doposażenia 

jednostki w sprzęt ratowniczy bezpośrednio do Marszałka oraz do Wojewody, 

który na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami naszej gminy zapewniał, że na ten 

cel nie będzie szczędził środków.   

 

 

Ad.13.W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady 

Gminy zamknęła obrady sesji.   

Przewodnicząca poinformowała jednocześnie o planowanym na dzień 29 marca 

terminie kolejnej sesji. 
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